LXXIX. 

Csáktornya, 1550. jun. 20. 
Nádasdi Tamás országbíró előtt Zrínyi Miklós, neje és sógora Frangepán 
István a zágrábvármegyei Ozalyról és tartozékairól évenként a zágrábi 
káptalannak járandó s ezután általuk szedendő tized fejében minden hús-

vét napján ötven forint fizetésére kötelezik magukat a káptalannak. 

Nos comes Thomas de Nadasd perpetuus terrae Foga-
ras ac comitatus Castriferrei comes et iudex curiae serenis-
simi principis et domini domini Ferdinandi divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis sem-
per augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc., 
necnon supremus dicti regni Hungáriáé capitaneus memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expe-
dit universis, quod spectabiles et magnifici domini Nicolaus 
comes perpetuus de Zrynio ac regnorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavoniae taanus, necnon Stephanus de Frangepanibus 

>) 1550. jun. 14. A káptalan jelentése szerint Keglevics György 
azt felelte : Nem tudta, hogy Kerpics Bálás aZ ő felsége foglya lett volna, 
azért arra sem emlékezik, hogy ő fölsége előtt a Zrínyi Miklós követelte 
menedékvalló levél adására kötelezte volna magát érette ; de arra emlé-
kezik, hogy többször könyörgött a királynak, hozassa Kerpicset az ő 
kezességére a bánnal Pozsonyba, ő kész törvénjr elé állítani, de a bán 
nem bocsátotta el, hanem a napokban önként szabadon eresztette. — 
Eredetije az orsz. Utárban, N. R. A. 315. 43. 

Segniae, Wegliae Modrusiaeque comes et generosa ac ma-
gnifica domina Catherina de Frangepanibus, consors dicti 
domini comitis et bani, soror vero carnalis praefati comitis 
Stephani coram nobis personaliter constituti sponte et libere 
confessi sunt et retulerunt in hunc modum, quomodo ipsi 
post varios tractatus cum reverendis dominis capitulo eccle-
siae Zagrabiensis pro parte totalium decimarum ipsius capi-
tuli et mensae ipsorum capitulari de pertinentiis castri eorun-
dem dominorum comitum ac dominae Catherinae Ozaly 
vocati, in comitatu Zagrabiensi existentis et habiti, cultelli 
videlicet Goryczensis provenientium et provenire debentium 
finaliter cum eisdem dominis capitulo ecclesiae Zagrabiensis 
in hanc devenissent concordiam, quod iidem comites et ba-
nus ac domina Catherina, heredesque eorundem universi 
pro ipsis decimis eisdem dominis capitulo ecclesiae Zagra-
biensis ipsorumque successoribus futuris successivis tempo-
ribus pro annuali earundem decimarum pensione singulis 
annis singulos quinquaginta florenos monetae currentis, 
quemlibet florenum ad septuaginta quinque cruciferos com-
putando, in quolibet festo Resurrectionis Domini ibidem Za-
grabiae in mensa dictorum dominorum capitulari per proprios 
eorundem dominorum comitum et dominae Catherinae homi-
nes deponere et persolvere debebunt et erunt obligati, sic et 
taliter, quod si ipsi domini comites ac domina Catherina here-
desque ipsorum in aliquo annorum seu terminorum huiusmodi 
summám pecuniae decimalis dicto capitulo eo ut praefertur 
modo deponere et persolvere nollent, non possent aut non 
curarent quovismodo, extunc pro tali termino neglecto du-
plum eiusdem summae eidem capitulo solvere erunt obligati; 
quod sive vero praefati domini comites et banus ac domina 
Catherina vel heredes eorum praedicti iuxta praemissam con-
cordiam in singulo termino et loco nec sicut praefertur idem 
capitulum contentare vellent, tunc a dicatione et perceptione 
earundem decimarum penitus et omnino cadant et desistant, 
ipsarumque decimarum libera dicatio et perceptio ad idem 
capitulum et eorum ecclesiam1) praenotatam devolvatur eo 

') Itt az eorum szócska ismétlődik. 
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facto; hoc etiam per expressum declarato, quod si iidem 
domini comites et banus ac domina Catherina aut heredes 
eorum in semine, quod Deus avertat, deficerent, extunc ipsa-
rum decimarum libera dicatio et perceptio in ipso quoque 
casu ad dictum capitulum et ecclesiam eius praenotatam 
modo praemisso devolvatur, prout super his domini quoque 
capitulum Zagrabiense praenotatum literas eorum testimonia-
les et compositionales eisdem dominis comitibus et bano et 
dominae Catherinae dandas duxissent et concedendas atque 
praemissa et quaevis praemissorum singula firmiter et invio-
labiliter observanda iidem domini comites et domina Cathe-
rina se se obligarunt coram nobis harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. 

Datum in nova curia Chyakthornyae, feria sexta pro-
xima post festum beatorum Viti et Modesti martyrum anno 
Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo.1) 

Lecta. 
Eredetije papíron az orsz. lltárban, iV. R. A. 1648. 24. 

LXXX. 

Zágráb, 1550. jul. 13. 
Frangepán István és testvére Katalin, Zrínyi Miklósné tengermelléki és 
zágrábvármegyei birtokaikon Nádasdi Tamás országbíró előtt megosz-

toznak. 

Comes Thomas de Nadasd perpetuus terrae Fogaras 
ac comitatus Castriferrei comes, et iudex curiae serenissimi 
principis et domini domini Ferdinandi divina favente dementia 
romanorum, Hungáriáé et Bohemiae etc. regis semper au-
gusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc., necnon 
supremus dicti regni Hungáriáé capitaneus omnibus Christi 
fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium no tit i am 
habituris salutem in omnium salvatore. 

') 1549. apr. 6. A zágrábi káptalan az Ozaly vára és tartozékai 
után fizetendő tizedet Zrínyi Miklósnak, nejének Frangepán Katalinnak 
és sógorának évi ötven forintért általengedi. — Az orsz. lltárban, Acta 
Ecclcs. 13. 21. 
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Humana sane adinvenit discretio, cuius et provida 
sanxit ratio, ut rerum rite legitimeque gestarum series lite-
rarum fideli commendetur testimonio et earum solidetur mu-
nimine, ne ea, quae in tempore aguntur, pariter cum ipso 
tempore sub humana labe dilabantur. 

Proinde ad universorum tarn praesentium quam futu-
rorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod specta-
bilis et magnificus dominus Stephanus comes, filius quon-
dam Ferrandi filii olim Bernardini de Frangepanibus, Segniae, 
Wegliae Modrusiaeque comitis, coram nobis personaliter con-
stitutus sponte ac libere oraculo vivae vocis suae dixit et 
confessus est in hunc modum, quomodo ipse matura et 
sana intra se deliberatione praehabita, cupiens etiam et vero 
corde ac sinceri amoris affectu anhelans fraternam illam et 
euangelicam ac a Deo institutam charitatem, dilectionem 
atque pacem cum generosa et magnifica domina Catherina 
similiter de Frangepanibus, consorte spectabilis et magnifici 
domini Nicolai comitis perpetui de Zrinio ac regnorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bani, sorore utputa sua car-
nali et uterina continuam, solidam, integram, firmam et per-
petuo stabilem conservare seque praefato domino bano, 
sororio videlicet suo non ingratum praestare pro illius mul-
timodis et ineffabilibus favoribus, complacentiis atque bene-
ficiis per eum in ipsum dominum Stephanum comitem in 
extremis eiusdem necessitatibus officio prope paterno collatis, 
dum scilicet idem dominus banus sua virtute eximia suisque 
curis et laboribus eundem dominum Stephanum comitsm ac 
praefatam dominam Catherinam, sororem eiusdem tunc ad-
huc in capillis et statu pupillari existentem, universas denique 
arces, castra, castella, civitates, oppida, villas, possessiones, 
pagos, praedia portionesque et quaelibet iura ipsorum pos-
sessionaria atque dominia, paterna scilicet et avita de mani-
bus et potestate quorundam infidelium servitorum suorum, 
qui eosdem Stephanum comitem et dominam Catherinam 
post parentum suorum obitum infantes et orphanos in prop-
rias manus exceptos ab infantia eorum illicite et citra om-
nem debitamque aestimationem tanquam captivos et detentos 
tenere et conservare, domusque eorum thavernicajlejs dilapi-

Zrínyi M. levelezése. II. 18 
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dare, in usum proprium con vertere, arces vero ac castra et 
dominia praedjcta veluti propria possidere et ad libitum uti, 
ac nonnulla ex eisdem castris, confectis falsis et iniquis Ute-
ris, sigillis furto sublatis et fraudulenter etiam exsculptis 
communitis pro se ipsis usurpare et vendicare ausu temerario 
veriti non fuissent, obtento superinde coram praefato domino 
nostro rege et proceribus regni iusto iudicio publicaque et 
regali pronunciatione salvasset et eliberasset; horum igitur 
et aliorum multorum bonorum respectuum intuitu, habita 
denique ratione communis iustitiae, quae unicuique quod 
suum est reddi iubet, idem dominus Stephanus comes prae-
ter omnem divisionem litigionariam ex sua sola singularique 
benevolentia ac fraterna dilectione, qua erga praefatam do-
minam Catherinam, sororem suam afficeretur, totale Castrum 
Ozal ac castellum Dwbowcz vocatum in comitatu Zagra-
biensi, et similiter totalia castra Grobnyk, Bakar et Hrelin 
appellata, ad portum maris in districtu Wynodol existentia 
et habita simul cum omjnibus civitatibus, oppidis, villis, pos-
sessionibus, pagis, praediis portionibusque et iuribus posses-
sionariis ac pariter cum universis eorum utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, vadis, 
tributis, theloneis, vectigalibus, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existentibus, ad eadem de iure 
et ab antiquo spectantibus seu pertinere debentibus memo-
ratae dominae Catherinae, sorori suae ipsiusque heredibus et 
posteritatibus universis pro rata eiusdem dominae Catherinae 
portioné ac pro omnibus iuribus suis, sibi de praedictis uni-
versis arcibus, castris, castellis, civitatibus, oppidis, villis, 
possessionibus, pagis, praediis, portionibus et quibuslibet iuri-
bus possessionariis atque dominiis, paternis scilicet et avitis 
de iure provenire debentibus in portionem cessisset, dedis-
setque ac tradidisset et defacto per manus assignasset, imo 
cessit, dedit, tradidit et ;assignavit nostri in praesentia iure 

perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda páriter et 
habenda; alia vero castra videlicet Thersan alias Modrusiuta, 
Ogwlin, Lwkowdol, Plazy, Jezenycza, Thonyapeech in Mod-
rusiensi ac Ribnyk, Novvygrad, Zkrad, Klyvvch, Lyppa, 
Zwechay in eodem Zagrabiensi comitatibus, necnon Drewe-
nyk, Grisan, Briber et Novvy similiter ad portum maris, in 
districtu Wynodol existentia et habita simili modo cum om-
nibus civitatibus, oppidis, villis, possessionibus, pagis, praediis 
portionibusque et quibuslibet iuribus possessionariis, ac pari-
ter cum cunctis eorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
ac quarumlibet utilitatum ac pertinentiarum suarum integri-
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris 
metis et antiquis existentibus, ad eadem castra de iure et ab 
antiquo spectantibus seu pertinere debentibus sibi ipsi et suis 
heredibus ac posteritatibus universis pro sua rata portioné 
et pro omnibus iuribus suis, sibi de praedictis dominiis iuri-
busque paternis et avitis de iure provenire debentibus reser-
vasset, recepisset et perpetuo possidenda retinuisset; tali con-
ditione interposita, quod amodo inposterum ipsa domina Ca-
therina aut sui heredes ab ipso domino Stephano comite 
suisque heredibus de praedictis castris, per eum modo quo 
supra pro rata eiusdem portioné sibi ipsi reservatis et receptis 
ac pertinentiis eorum, et similiter ipse dominus Stephanus 
comes vei sui heredes ab eadem domina Catherina ac suis 
heredibus de praetitulatis castris ac castello per eundem do-
minum Stephanum comitem ipsi dominae Catherinae in poi--
tionem ratam ut praemissum est datis et concessis, eorum-
que pertinentiis supradictis nullam unquam aliam sive utilio-
rem portionem nullumque ius quaerere aut quocunque modo 
postulare valeant atque possint; casu vero, quo successu 
temporum aut praefatam dominam Catherinam, aut ipsum 
dominum Stephanum comitem in heredibus (quod Deus longe 
avertat) deficere contingeret, extunc praescripta omnia castra 
et castella, penes manus partis deficientis modo praemisso 
habita et existentia cum praescriptis omnibus civitatibus, 
oppidis, villis, possessionibus, pagis, praediis, portionibus ac 
quibuslibet iuribus possessionariis eorum in partem supersti-

. 18* ' : 
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1550. 
jul. 13. 

tem et eius heredes deriventur, condescendant et devolvan-
tur ipso facto pleno iure et cum effectu. 

In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras, pendentis et autentici sigilli nostri mu-
nimine foboratas dandas duximus et concedendas. 

Datum Zagrabiae, in festo beatae Margarethae virginis 
anno Domini millesimo quingentesimi quinquagesimo. 

Egykorú másolata az orsz. lltárban, N. R. A. 33. 11., továbbá a 
m. nemz. muzeum könyvtárában, Codex Széchenyi torn. X. fol. 220. — 
V. Ö. a Második r. 1544. dec. 3. és 1550. aug. 3. keletű leveleivel. 

LXXXI. 

Csáktornya, 1550. aug. 3. 

Frangepán István Nádasdi Tamás országbíró előtt elismeri, hogy Zrínyi 
Miklós és neje Frangepán Katalin az atyjokról és őseikről maradt drá-

gaságokból neki járó részt hiány nélkül kiadták. 

Nos comes Thomas de Nadasd, perpetuus terrae Fo-
garas ac comitatus Castriferrei comes et iudex curiae sere-
nissimi principis et domini domini Ferdinandi divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis sem-
per augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Ausriae etc., 
necnon supremus dicti regni Hungáriáé capitaneus memoriae 
commendamus per praesentes, quod spectabilis et magnificus 
dominus Stephanus de Frangepanibus, Segniae, Wegliae 
Modrusiaeque comes coram nobis personaliter constitutus 
sponte ac libere confessus est et retulit in hunc modum, quo-
modo spectabilis et magnificus dominus Nicolaus comes 
perpetuus de Zrinio ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Scla-
voniae banus, ac generosa et magnifica domina Catherina 
similiter de Frangepanibus, sororius utpote ac soror eiusdem 
Stephani comitis de universis rebus ac bonis mobilibus, aureis, 
argenteis ac paratis pecuniis, aliisque quibusvis quovis no-
mine vocitatis, paternis videlicet et avitis, quae scilicet per 
praefatum dominum banum de manibus alienis et adversariis 
recuperata aut aliter qualitercunque ad manus eorundem 
domini bani ac dominae Catherinae, consortis eiusdem, de-
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venta extiterant, ratam suam portionem plenarie ac integre 
restituissent, ipsumque super omnibus praemissis rebus rao-
bilibus, cuiuscunque maneriei fuerint, quoad suam ut prae-
missum est ratam portionem contentum reddidissent quoad 
plenum. 

Unde ipse dominus Stephanus comes annotatos domi-
num banum ac dominam Catherinam, consortem eiusdem, 
ipsorumque heredes et posteritates universos super huius-
modi ratae portionis suae, rerumque et bonorum mobilium 
praescriptorum restitutione et plenaria superinde satisfactione 
et contentatione quittos, expeditos ac modis omnibus abso-
lutos fecisset, reddidisset et commisisset, immo fecit, reddidit 
•et commisit nostri in praesentia harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. 

Datum in Chakthornya, die dominico proximo ante 
festum beati Osvaldi episcopi anno Domini millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo. 

Lecta. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 315. 40. — V. Ö. a 
Második r. 1550. jul. 13. és 1553. febr. 12. keletű leveleivel. 

1550. 
aug. 3. 

LXXXII 

1550. aug. 4. 

A gyula-fehérvári káptalan előtt eg}'felől Török János és Ferencz, másfelő,l 
Zrínyi Miklós a Török Bálint által elfoglalt Csurgó miatt köztük folyó 
perlekedésnek véget vetnek, minek folytán Török János és Ferencz Csur-

gónak és tartozékainak visszaadására kötelezik magukat. 

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsilvaniae me-
moriae commendamus per praesentes, quod magnifici Joan-
nes et Franciscus Thewrek de Ennyng, comites perpetui 
comitatus Hunyadiensis, oneribus et quibuslibet gravaminibus 
universorum fratrum, propinquorum et consanguineorum ac 
affinium suorum aliorumque quorumlibet, quos infrascriptum 
tangeret et concerneret seu tangere et concernere posset ne-
gotium quoquomodo in futurum, super se per omnia assump-
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tis et-levatis, coram nobis personaliter constituti sponte et 
libere confessi sunt et retulerunt in hunc modum, quod licet 
anni? superioribus inter eosdem Ioannem et Franciscum 
Thewrek ab una ac spectabilem et magnificum Nicolaum 
comitem perpetuum de Ziynyo ac regnorum Dalmatiae, Croa-
tiae et Sclavoniae banum partibus ab altera, ratione et prae-
textu castri eiusdem Nicolai comitis et bani Chorgo vocati, 
universorumque oppidorum et cunctarum villarum ac qua-
rumlibet pertinentiarum eiusdem, omnino in comitatu Simi-
giensi existentium habitarum, alias per magnificum dominum 
Valentinum Thewrek, genitorem eorundem Ioannis et Fran-
cisci Thewrek intercepti, nunc autem apud manus eorundem 
existentis, necnon iniuriarum et nocumentorum, actuumque 
potentiariorum inter easdem partes subs[ecutae liti]s et con-
troversiarum materiae ortae, motae et suscitatae fuerint, prae-
textu quarum partes eaedem in [praesentiam pejrsonalis prae-
sentiae maiestatis regiae, domini nostri clementissimi, se se 
mutuo traxissent in causam, vole[ntes igitur iidem Ioajnnes 
et Franciscus Thewrek deinceps cum antefato Nicolao co-
mite et bano bona et sincera frui pa[ce] et amicitia, expen-
sisque et laboribus exinde subsequendis par,cere, interve-
niente ad haec ordinativa et amicabili compositione specta-
bilis et magnificorum dominorum, comitis Thomae de Nadasd, 
iudicis curiae et Andreae de Bathor magistri thavernicorum 
regiae maiestatis, supremorum regni Hungáriáé capitaneorum 
ac Francisci de Batthyan eiusdem regiae maiestatis consi-
liarii, pacem partium amantium, ad talem cum praefato Ni-
colao Zryny comite et bano devenissent concordiam et ami-
cabilem unionem, quod videlicet praefatum Nicolaum comitem 
et banum ac heredes, omnesque homines et familiares eiusdem 
super universis damnis et iniuriis, ac quibusvis actibus po-
tentiariis per eundem comitem aut homines eiusdem usque 
ad haec tempóra in bonis eorundem 'Ioannis et Francisci 
Thewrek et alias ubivis ac contra eosdem patratis quovis-
modo et commissis quietum reddidissent et expeditum, uni-
versasque literas causales exinde contra eundem comitem et 
banum vel homines eiusdem qualitercunque et ubivis ac in 
quibuscunque capitulis sen locis testimonialibus confectas et 
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emanatas, conficiendasque vanas, cassas et irritas ac módis 
omnibus 'viribus carituras reliquissent et commisissent; quod-
que Castrum Chorgo praescriptum Una cum omnibus oppi-
dis, villis et possessionibus ac cunctis pertinentiis, necnon 
ingeniis et victualibus ac omni inventario per eosdem Ioan-
nem et Franciscum Thewrek ab hominibus suis, qui inter-
ceptioni eiusdem castri per praefatum genitorem eorum (ut 
praefertur) factae interfuerint, veraciter resciendo, prout vi-
delicet ad manus eiusdem genitoris eorundem et tandem ip-
sorum quoque devenisset, necnon seminaturis tunc faciendis 
post revolutionem et completionem integrorum quatuor anno-
rum nunc post se se immediate sequentium, qui a prima 
die mensis Februarii nunc proxime praeteriti debent incipi, 
hoc est secunda die mensis Februarii in anno Domini mille-
simo quingentesimo quinquagesimo quinto venturo instante 
eidem Nicoiao comiti et bano, vei hominibus eiusdem per 
eum ad id deputandis et transmittendis integre et absque 
quavis tergiversatione exceptioneque, etiamsi interim idem 
Valentinus Thewrek ex captivitate, in qua nunc existit, eli-
beraretur, ac in omnem eventum reddere et restituere, as-
signareque debebunt et tenebuntur, et quod infra revoluti-
onem dictorum quatuor annorum futurorum iidem Ioannes 
et Franciscus Thewrek Castrum praescriptum eiusdemque 
pertinentias non desolabunt, a colonisque in pertinentiis eius-
dem castri commorantibus nullas taxas, nullasque exactiones 
extraordinarias praeter solitum proventum exigent, nec pa-
tientur exigere, sed iustis et ordinariis proventibus eorundem 
bonorum contenti esse debebunt; casu autem, quo officiales 
ac quosvis servitores eorundem loannis et Francisci Thewrek 
interea temporis bonis in praeScriptis aliqua damna et nocu-
menta inferre, a colonisque in pertinentiis castri praescripti 
commorantibus extra proventus ordinarios quidpiam exigere 
contingeret, ea omnia praefati Ioannes et Franciscus Thewrek 
ante tempus restitutionis praefati castri supra[dictae rjectifi-
care et colonos damnificatos superinde contentari facere vel 
ipsimet contentare erunt obligati, prout iidem Ioannes et 
Franciscus Thewrek reddiderunt et commiserunt se seque 
ad praemissa omnia et singula firmiter et inviolabiliter Ob-
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servantes fide, honore humanitateque ipsorum mediante, ac 
insuper sub amissione causae praetextu castri eiusdem per 
praefatum Nicolaum comitem contra eos motae pure obliga-
verunt et astrinxerunt coram nobis harum nostrarum vigore 
et testimonio l[iteraru]m med[iante.] 

Datum feria secunda proxima ante festum beati Do-
minici confessoris, anno Domini [millesimo quingejntesimo 
quinquagesimo. 

Lecta et correcta et cum sua originali conciliata 
per me Ioannem Radychyth 

notarium Albensem. 
Idem manu propria subscripsit. 

Egykorú hiteles másolata az orsz. lltár gy.-fehérvári kápt. osztá-
lyában, Cista Szathmar. V. 27. — V. ö. a Második r. 1549. dec. 7. és 
1552. mart. 30. keletű leveleivel. 

1546. 
.ug. 24. 

LXXXIII. 

Pozsony, 1550. nov. 30. 

Ferdinánd a Kerpics Bálás és Török András kárára Szentmarkószelniczán, 
illetőleg Hrussóczon elkövetett hatalmaskodásért Zrínyi Miklóst és tiszt-

jét Pernyei Gáspárt a zágrábi káptalannal törvénybe idézteti. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Boemiae etc. rex semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo eccle-
siae Zagrabiensis salutem et gratiam. 

Exponitur maiestati nostrae in personis fidelium nostro-
rum egregiorum Blasii et Georgii Kerpych de Grabarya ac 
Andreae Thewrewk de Magyerowo, item generosarum domi-
narum Catherinae dicti Blasii Kerpych et Barbarae ipsius 
Andreae Thewrewk consortum, qualiter circa festum beati 
Bartholomaei apostoli in anno Domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo sexto transacto praeteritum egregius Gaspar 
Pernyey de Pernya, familiaris spectabilis et magnifici comitis 
Nicolai de Zrynio, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavoniae bani, ex speciali commissione et mandato eius-
dem Nicolai Zryny, domini sui, missis et destinatis agilibus 
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Georgio Maho et Andrea Thyhygh ac aliis quamplurimis 
familiaribus et servitoribus, hominibusque suis et dicti domini 
sui manibus armatis et potentiariis in et ad domum et curiam 
nobilitarem ipsorum exponentium Zenthmarkozelnycza voca-
tam, inter Murum et Dravum in comitatu Zaladiensi existen-
tem habitam more hostili irrui, inibique portis curiae et ho-
stiis domus eiusdem confractis et dissecatis, ipsum Andreám 
Thewrewk exponentem ibidem captivari captumque et vin-
ctum erga praeiatum Nicolaum Zryny tunc in castris prope 
arcem Chyakthornya vocatam, in dicto comitatu Zaladiensi 
existentem constructam, positis existentem adduci fecisset, 
quem idem Nicolaus Zryny quousque suae placuisset voluntati 
in captivitate dirissima detinuisset potentia mediante; insuper 
vero eodem tempore praefatam dominam Barbaram exponen-
tem, consortem eiusdem Andreae Thewrewk hinc inde detra-
hendo ac toga sua seu veste superiori una kewnthews vocata 
exuta ablata ac etiam deiecto et similiter ablato peplo capi-
tis sui, in maximum dedecus feminei sexus ita denudatam 
et spoliatam ex eadem domo turpissime ejici et expelli, et 
tandem confractis cistis scriniisque et ladulis eorundem An-
dreae Thewrewk et dominae Barbarae exponentium in dicta 
domo et curia nobilitari collocatis, exindeque paratis in pecu-
niis diversarum monetarum florenos centum et quinquaginta, 
annulos aureos quatuor, pocula argentea magna similiter 
quatuor, coclearia argentea decern, fibularum seu monilium 
argentearum auratarum paria magna Septem, item vesti-
menta virilia ex purpure nigro facta tria, subam mardurinam 
novam nondum coopertam panno unam, vestem vero ex 
panno skarlatino felsewrwha vocatam unam, item unam su-
bam novam de pellibus vulpinis ventrinis rubeo sthametho 
coopertam, de panno granatho ulnas tres, item subam unam 
muliebrem de pellibus variolinis coopertam purpure viridi auro 
florizatam,1) duas vestes muliebres, unam de attlasio rubeo, 
alteram similiter de attlasio aranzyn, vestem unam de sta-
meto rubeo novam fimbriatam purpure rubeo, vestem mulieb-
rem de panno karasia rubeo novam fimbriatam purpure 

') Az unam szócska itt feleslegesen ismétlődik. 
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viridi unam, togas vero muliebres kewnthews vocatas duas, 
unam de stameto rubeo, alteram de porgomal rubeo, pepla 
autem muliebria optima auro et gemmis atque perlis ornata 
et. decorata sex^ item tapéta nova sex, culcitra quatuor, 
scutellas magnas plumbeas sex, item discos similiter plum-
beos duodecim, necnon oves quadraginta, boves tres, vasa 
vini plena et magna duo, tritici autem tarn purgati, quam 
in, acervis, existentis plusquam ducentos choros, siliginis simi-
liter tarn purgati quam etiam in manipulis in acervis existen-
tis choros octuaginta, milii et avenae itidem tam purgati 
quam etiam in. manipulis existentis centum et viginti choros, 
foeni plaustra sexaginta recipi et auferri, ac quo suae et prae-
fati domini sui placuisset voluntati convertisset et fecisset, 
in quibus salvis actibus potentiariis eisdem Andreae Thew-
rewk et dominae Barbarae exponentibus plusquam mille et 
ducentorum florenorum auri damna intulisset inferrique fecis-
set potentia mediante. 

Ceterum, qualiter circa idem festum beati Bartholomaei 
apostoli in anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
sexto transacto praeteritum praenominatus comes Nicolaus 
de Zrynio nescitur unde motus, missis et destinatis egregiis 
Michaele Waynowych et Paulo Mwrathowych familiaribus 
aljisque quamplurimis servitoribus suis manibus armatis et 
potentiariis in et ad domum et curiam nobilitarem praefa-
torum Blasii et Georgii Kerpich ac dominae Catherinae in 
portion,Q eorum possessionaria in possessione Hnvssowcz 
vocata, in comitatu Zagrabiensi existenti habitam irruendo, 
inibique confractis portis et hostiis domus eiusdem praefatum 
Blasium Kerpych exponentem una cum dicto Georgio Ker-
pych filio suo similiter exponente, nullis ipsorum culpis et 
demeritis exigentibus, minus iuste ac praeter omnem viam 
iuris captivari, praefatam vero dominam Catherinam exponen-
tem per ipsam domum hinc inde absque ulla misericordia 
traxissent et misere tractassent; insuper destructis et disseca-
tis scriniis et cistis ipsius dominae Catherinae exponentis, 
exindeque in auro puro florenos viginti tres ac pepla mulie-
bria aureo filo ac gemmis et perlis optime ornata et decorata 
sex, ac annulos aureos tres, pectoralia sive toraces muliebres 

-— 283 — 

aureo, filO pulcherrime ornata et disposita octo, cingulos ;seri 
ceös muliebres duos, legibulum unum de corallo magnum, 
res' scilicet dictae dominae Catherinae, praeterea equos turcicos 
magnós et bonos cum omnibus attinentiis quatuor, pocula 
argentea magna duo, frena optima et turcica nova tria, mu-
cronem seu pugionem Vulgo hegyes thewr dictum unum, 
clavam ferream argentatam unam, frenum turcicum cum 
bullis argenteis Unum, clypeos , optimos novos duos, hastas 
novas duas, res scilicet dicti Blasii Kerpych exponentis, in-
super triginta quinque aureos hungaricales et unum annu-
lu'm aureum memorati Georgii Kerpych exponentis recipi et 
auferri, ac quo ipsorum et praefati Nicolai Zryny placuisset 
voluntati fecisset, in quibus plusquam mille florenorum damna 
intulissent potentia mediante; praeterea his non contenti prae-
nominatos Blasium et Georgium Kerpych exponentes modo 
praemisso captivatos ad castellum dicti Nicolai Zryny Lwka-
wecz yocatum, in comitatu Zagrabiensi existens. constructum 
abduxissent et idem Nicolaus Zryny abduci fecisset, quos 
tandem ibidem in praesentia dicti Nicolai Zryny mox ferreis 
compedibus more turcico constringi et in diros carceres im 
poni, in eisdemque per integros octo menses detineri et con-
servari fecisset potentia mediante; deinde vero iamfatum Geor-
gium Kerpych . exponentem, filium memorati Blasii Kerpych 
exponentis idem Nicolaus Zryny egregio Georgio Nagh, fami-
liari suo in sortem et rationem sallarii sui pro trecentis flore-
nis pactative redimendo dedisset, a quoquidem Georgio. Nagh 
idem Blasius Kerpych dictum Georgium Kerpych, filium 
suum pro duobus equis thurcicis, per eum centum et septua-
ginta quinque florenis emptis, tanquam de manibus thurca-
rum redimere coactus fuisset. 

Demum, quod cum circa festum beati Emerici ducis in 
praedicto anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo. 
sexto transacto praeteritum praefata domina Catherina expo-
nens honestam puellam Claram vocatam, ancillam seu pedis-
sequam suam cum indusiis, faciletis ac certis victualibus 
erga dictum Georgium Kerpych, privignum suum tunc in 
dicto castello Lwkawecz tunc adhuc in vinculis et carceribus 
dicti Nicolai Zryny existentem misisset, tunc mox ibidem 

1546. 

nov . 5. 
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nobilis Gaspar Dersanych alias Derk vocatus, castellanus et 
servitor dicti Nicolai Zryny per eum in ipso castello Lwka-
wecz constitutus diabolico ductus spiritu, nephariaque libi-
dine concitatus, postposito Dei et hominum timore, praefatam 
puellam Ciaram captivari et in praedictum castellum Lwka-
wecz per vim inducere fecisset, ac ibidem eandem omnibus 
modis reluctantem et sibi auxilium altissima voce inclamando 
et invocando defendentem vi oppressam ad illecebros nephan-
dosque actus stupri coegisset et compulisset eamque per 
integros octo dies in eodem castello detinendo iisdem illece-
bribus actibus oppressit potentia mediante, in maximam igno-
miniam et iniuriam dictae dominae exponentis, praefataeque 
puellae Ciarae floridae virginitatis ac castitatis, honorisque 
derogamen valde magnum potentia mediante. 

Postremo, quod cum circa festum beatorum Viti et 
Modesti martyrum in anno Domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo octavo transacto praeteritum memoratus Bla-
sius Kerpych exponens cum quibusdam Uteris nostris prae-
oeptoriis praefato Nicolao Zryny sonantibus erga eundem 
Nicolaum Zryny, tunc in Castro suo Chakthornya vocato, in 
dicto comitatu Zaladiensi existenti constructo constitutum 
accessisset ac easdem literas summa cum reverentia exhi-
buisset et praesentasset, tunc praenominatus Nicolaus Zryny 
nescitur unde motus, non curatis praeseriptis Uteris nostris 
praeeeptoriis, mox dictum Blasium Kerpych exponentem, 
nullis suis culpis et demeritis exigentibus captivare captum-
que enormibus et maximis ferreis compedibus constnngi et 
convinci, ac in duros carceres intrudi in illisque per integros 
duos annos, dies et noctes in catenis et vectibus ferreis, 
fame et siti absque ulla misericordia cruciando detinere et 
:onservari, neque ex eisdem vineulis et carceribus ad pluri-
naque mandata et commissiones nostras emisisset, sed quous-
que voluisset eundem detinuisset potentia mediante; praeterea 
^ero memoratus Georgius Kerpych exponens timore ipsius 
Nicolai Zryny incitatus de laribus patris jsuij aufugisset et 
sie divagare in alienis bonis cogeretur in praeiudicium et 
damnum dictorum exponentium valde magnum.